
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 
Факс.: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13

www.mcxrd.ru 
e-mail: mcxrd@mail.ru

№ У / Л

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
Минсельхозпрода РД от 20 июля 2016 года № 264

В связи с изменением структуры и штатного расписания Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан приказываю:

1. Внести изменения в Перечень должностей государственной гражданской 
службы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утверждённый приказом Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 20 июля 2016 года № 264 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 28.07.2016 за 
№ 3936), изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу кадров и делопроизводства ( Мамееву Р.К.):
- разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- ознакомить государственных гражданских служащих Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан с Перечнем, 
предусмотренным пунктом 1 настоящего приказа, под роспись.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра К. Абасов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.mcxrd.ru


Приложение 
к приказу Минсельхозпрода РД

от «££.» декабря 2017 года № 9а.
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей государственной гражданской службы Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан, при замещении которых, государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Наименование должности государственной гражданской службы

Первый заместитель министра 

Статс -  секретарь - заместитель министра

Заместитель министра - начальник Управления животноводства

Заместитель министра - начальник Управления агропродовольственных рынков, 
переработки и развития сельскохозяйственной потребительской кооперации

Помощник министра по вопросам противодействия коррупции

Управление растениеводства и садоводства

Начальник управления

Отдел
растениеводства

Начальник отдела 
Консультант -  3 ед.

Отдел садоводства
Начальник отдела 
Консультант -  2 ед.

Ведущий специалист 2 разряда -  1 ед.

Отдел механизации (в растениеводстве и механизации)
Начальник отдела 
Консультант -  2 ед.

Ведущий специалист 2 разряда -  1 ед.

Управление животноводства
Заместитель начальника управления

Отдел развития отраслей животноводства
Начальник отдела 
Консультант -  3 ед.



Отдел овцеводства и кормопроизводства
Начальник отдела 
Консультант -  2 ед.

Главный специалист-эксперт -  1ед.

Отдел племенного дела
Начальник отдела 
Консультант -  3 ед.

Управление правового обеспечения и административной работы
Начальник управления 

Заместитель начальника управления

Отдел организационной работы и информационного обеспечения
Начальник отдела 

Главный специалист-эксперт -  1 ед.

Отдел контроля и внутреннего аудита
Начальник отдела 
Консультант -  2 ед.

Ведущий специалист 2 разряда -  1 ед.

Управление земельных отношений и контроля
Начальник управления

Отдел земельных отношений
Начальник отдела 
Консультант -  3 ед.

Главный специалист-эксперт -  2ед.

Отдел мелиориации
Начальник отдела 
Консультант -  2 ед.

Главный специалист-эксперт -  1ед.

Управление экономики
Начальник управления

Отдел финансов
Начальник отдела 
Консультант -  3 ед.

Главный специалист-эксперт -  2ед.

Управление виноградарства и виноделия

Отдел развития виноградарства и виноградного питомниководства
Начальник отдела 

Консультант -  1 ед.
Г лавный специалист-эксперт -  2ед



Ведущий специалист 2 разряда -  2 ед.

Отдел производства, лицензирования и контроля 
за розничной продажей алкогольной продукции

Начальник отдела 
Консультант -  1 ед.

Главный специалист-эксперт -  4 ед.

Управление агропродовольственных рынков, переработки и развития 
сельхозяйственной потребительской кооперации

Отдел переработки сельскохозяйственной продукции
Начальник отдела 

Консультант -  2 ед.
Главный специалист-эксперт -  1 ед.

Отдел агропродовольственных рынков
Начальник отдела 
Консультант- ед.

Главный специалист-эксперт -  2 ед.

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
Начальник отдела 
Консультант -  5 ед.

Г лавный специалист-эксперт - 2 ед.

Отдел развития сельских территорий
Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 
Консультант -  3 ед.

Главный специалист-эксперт -  2 ед.


